АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕКАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

П Р О Т О К О Л

О проведении публичных слушаний

16 сентября 2024 года                                                                                           №3

                                                        с. Нижнекаменка                            11 ч. 00 мин.

Председательствующий:

Аносова М.В.                                                Глава Нижнекаменского сельсовета

Секретарь:

Капытина О.С.                                            секретарь Администрации Нижне-

 каменского сельсовета

Присутствовало:16 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении публичных слушаний по проекту МПА «О внесении изменений

и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение

Нижнекаменский сельсовет Алтайского района Алтайского края».

Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступление Главы Нижнекаменского сельсовета Аносовой М.В. по

рассмотрению проекта МПА «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования сельское поселение Нижнекаменский сельсовет

Алтайского района Алтайского края».

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных

слушаний.

3. Принятие итогового решения (заключения) по обсуждению проекта

МПА «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования сельское поселение Нижнекаменский сельсовет Алтайского района

Алтайского края».

1. Выступление Главы Нижнекаменского сельсовета Аносовой М.В. по

рассмотрению проекта МПА«О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования сельское поселение Нижнекаменский сельсовет

Алтайского района Алтайского края».

СЛУШАЛИ:

Аносову М.В. - Устав является одним из актов высшей юридической силы и

действует на всей территории поселения. Он определяет систему местного

самоуправления, в нем перечислены все вопросы, которые вправе решать

местные органы власти в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003

№131-ФЗ Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации». Все другие нормативные правовые акты, издаваемые в

поселении, должны соответствовать настоящему Уставу. Также отметила, что с

учетом результатов настоящих публичных слушаний проект МПА«О внесении

изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское

поселение Нижнекаменский сельсовет Алтайского района Алтайского края»

будет вынесен на утверждение Собрания депутатов Нижнекаменского

сельсовета.

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников

публичных слушаний.

ВЫСТУПИЛИ:

Понаморев Д.А. - в целях приведения Устава в соответствие с действующим

законодательством, упорядочения, воизбежания различного рода проблем,

которые могут возникнуть при использовании Устава, необходимо принять

проект МПА «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования сельское поселение Нижнекаменский сельсовет Алтайского района

Алтайского края».

Капытина О.С. - предложила принять активное участие в обсуждении проекта

МПА «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования сельское поселение Нижнекаменский сельсовет Алтайского района

Алтайского края».

Тупикина В.Н. - проект МПА «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования сельское поселение Нижнекаменский сельсовет

Алтайского района Алтайского края» не противоречит интересам жителей

поселения и отвечает их интересам. Принятие проекта МПА «О внесении

изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское

поселение Нижнекаменский сельсовет Алтайского района Алтайского края» не

будет противоречить законодательству.

3. Принятие итогового решения (заключения) по обсуждению проекта

МПА «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования сельское поселение Нижнекаменский сельсовет Алтайского

района Алтайского края

СЛУШАЛИ:

Капытина О.С. – в ходе обсуждения проекта МПА мнения, замечания,

предложения от участников публичных слушаний не поступали. И предложила

участникам публичных слушаний проголосовать за проект МПА «О внесении

изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское

поселение Нижнекаменский сельсовет Алтайского района Алтайского края» в

предложенной редакции.

ГОЛОСОВАЛИ:

Результаты голосования: «За» - 16 (шестнадцать) голосов, «Против» - 0 (ноль)

голосов, «Воздержался» - 0 (ноль) голосов.

РЕШИЛИ:

1. Проект МПА «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования сельское поселение Нижнекаменский

сельсовет Алтайского района Алтайского края» одобрить.

2. Рекомендовать Собранию депутатов Нижнекаменского сельсовета

принять МПА «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования сельское поселение Нижнекаменский

сельсовет Алтайского района Алтайского края».

3. Обнародовать настоящий протокол публичных слушаний на

информационном стенде Администрации Нижнекаменского сельсовета и

на официальном сайте Администрации Нижнекаменского сельсовета

Алтайского района Алтайского края.

Председатель                                                                                       М.В. Аносова

Секретарь                                                                                           О.С. Капытина

Список присутствующих:

1.  Понаморев Д.А.  - председатель постоянной комиссии   Собрания депутатов

Нижнекаменского сельсовета по социальному развитию, культуре,

благоустройству, правопорядку и местному самоуправлению;

2. Пушнина Е.В. - зам. председателя постоянной комиссии Собрания депутатов

Нижнекаменского сельсовета по социальному развитию, культуре,

благоустройству, правопорядку и местному самоуправлению;

3. Фирцев А.М -    член постоянной комиссии Собрания депутатов

Нижнекаменского сельсовета по социальному развитию, культуре,

благоустройству, правопорядку и местному самоуправлению;

4. Тупикина В.Н - член постоянной комиссии Собрания депутатов

Нижнекаменского сельсовета по социальному развитию, культуре,

благоустройству, правопорядку и местному самоуправлению

5.  Яркина Л.И..                                                                                         житель села

6.  Гольцова Е.А.                                                                                       житель села

7.  Чертова О.Е.                                                                                         житель села

8.  Казанцева И.С.                                                                                     житель села

9.  Фирцева Л.Г.                                                                                        житель села

10. Илюшникова С.М.                                                                              житель села

11. Казанцева Т.И.                                                                                    житель села

12. Демина Т.И.                                                                                         житель села

13. Гусева Т.А.                                                                                          житель села

14. Куликова Е.В.                                                                                      житель села

15. Студеникина О.Е.                                                                                житель села

16. Антонова Е.В.                                                                                      житель села